[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июня 2022 года №200
с. Питерка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Питерского муниципального района от 31 марта 2022 года №122

В соответствии со ст.78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Питерского муниципального района от 24 мая 2021 года №131 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридическим лицам, и индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Питерского муниципального района от 31 марта 2022 года №122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области муниципальному унитарному предприятию «Питерское» Питерского муниципального района Саратовской области на ремонт и развитие водопроводной сети Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области» изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. Изменить наименование Порядка предоставления субсидий из бюджета Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области муниципальному унитарному предприятию «Питерское» Питерского муниципального района Саратовской области на ремонт и развитие водопроводной сети Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области словами, дополнив по тексту словами «в 2022 году»;
1.2. Внести в Приложение №1 к постановлению изменения и дополнения следующего содержания:
1.2.1. В пункте 2.1. Порядка исключить слова «не позднее 31 мая 2022 года».
1.2.2. Пункт 2.1.8. изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.1.8. Финансово-экономическое обоснование запрашиваемой суммы субсидии (локальный сметный расчет, заключение ценовой экспертизы сторонней организации, коммерческие предложения по цене товаров, работ, услуг и т.п.)».
1.2.3. Пункт 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«- уменьшение размера бюджетных ассигнований, предоставляемых из областного бюджета Саратовской области в бюджет Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области на ремонт и развитие водопроводной сети.»
1.2.4. Пункт 2.7. изложить в новой редакции следующего содержания:
«Размер Субсидии, подлежащей предоставлению Получателю, определяется на основании документов, указанных в пункте 2.1.8.»
1.2.5. Пункт 2.11. изложить в новой редакции следующего содержания:
«Для перечисления Субсидии Получатель представляет в администрацию района заявку на перечисление Субсидии в свободной форме».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономике, управлению имуществом и закупкам.

Глава муниципального района                            				        А.А.Рябов
2

image1.jpeg